ecclesia metropolitana intra missarum so-

lemnia, dum populi multitudo ad divina

officia convenerit, et per affixionem exem-

pli seu transumpti earumdem praesen-

tium ad valvas dictae ecclesiae metropo-

litanae, publicent et divulgent, ac publi-

cari et divulgari faciant.

§ 12. Ipsarumque praesentium tran- Exempiis san-
*

. \ V r
. . .da Gdes.

sumptis vel exemphs, etiam impressis,

marni notarii pubblici subscriptis, et si-

gillo personae in dignitate ecclesiastica

conslitutae munitis, eamdem fidem ha-

bendam esse deeernimus, quae ipsismet

originalibus haberetur, si forent exhibitae

vel ostensae.

Datum Romae apud sanclum Marcum

sub annui o Piscatoris die xxm augusti

mdciv, pontificatus nostri, anno xm.

Dat. die 23 augusti 1604, pontif. an. xm.

CCCLV.

Derogalio siaiuti Militiae sancii Iacobi

de Spatha, quod tkesaurarii seu sa-

crislae ecclesiarum dictae MWtiae prò

tempore deputandi , habitum fratrum

capellanorum eiusdem Militiae susci-

pere non teneantur *

diarissimo in Christo filio nostro Filippo

Portugalliae et Algarbiorum regi catholico

Clemens Papa Vili,

Charissime in Christo fllii noster,

salutem et apostolicam benedictionem.

Statulura e*s I . Maiestatis tuae nomine nobis nu-
. ,

rat per sacnstas

per expositum fuit quod alias in capitulo tabiium capei-11 * l lanorum defern,

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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generali militiae sancti Jacobi de Spatha

regni Portugalliae, a clarae memoriae Se-

bastiano Portugalliae et Algarbiorum rege

in civitate Ulixbonensi de anno mdlxiv ce-

lebrato, inter alia ordinalum fuerit, quod

omnes thesaurarii, alias sacristae eccle-

siarum dictae militiae habitum per illius

fratres capellanos gestari solitum, factà

prius probatione de eorum vita et mo-
ribus, suscipere deberent, quod hactenus

succedentibus vacalionibus thesaurario-

Quod tamen rum huiusmodi observatum fuit. Sed quia,
aliquale induce- . .... .

bat inconve- sicut eadem expositio subiungebat , ex-

penentia compertum est, quod praedicti

thesaurarii, tum quia sunl ad nutum amo-

vibiles, tum quia eorum salaria ad decen-

tem eorum sustentationem non suffìciunt,

ut plurimum qualitates ad suscipiendum

habitum praediclum requisilashabere non

possunt; tuo nomine nobis humiliter sup-

plicatum fuit, ut praedicto statuto, ad ef-

fectum quod deinceps praedicti thesau-

rarii seu sacristae habitum huiusmodi

suscipere non teneantur , derogare de

benignitate apostolica dignaremur.

Abrogai a § 2 - Nos ig'itur maiestatis luae sup-
ciemente. plicalionibus ducti, harum serie stalui-

mus et ordinamus ut deinceps thesaurarii

seu sacristae ecclesiarum ordinis mili-

taris sancti Iacobi de Spatha huiusmodi,

prò tempore deputandi, habitum prae-

dictum suscipere non teneantur, et ad

hunc effectum statuto praedicto specia-

liter et expresse derogamus.

Derogano con- § 3- Non obstanlibus conslilulionibus
tranorom.

et rdinalionibus aposlolicis, ac eiusdem

militiae, edam iuramento, confìrmatione

apostolica, vel quavis firmitate alia ro-

boratis, statulis et consueludinibus, sta-

bilimentis, usibus et naturis, caeterisque

contrariis quibuscumque.

Datum Romge aqud S. Marcum sub

annulo Piscatoris die vi septembris mdciv,

pontificatus nostri, anno xm.

Pat. die 6 septembris 1604, pontif. an. xm.
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GCCLVI.

Interdicitur fratribus Ordinis beatae Ma-
riae de Monte Carmelo ad Iribunalia

saecularia quominus recurrant, sed ad

priorem generalem vel protectorem Or-

dinis, vel ad Sammum Pontificem.

Glemens Papa Vili,

ad futuram rei memoriam

Quoniam nostro pastorali potissimum Eiordium.

incumbit officio, ut ea quae per regu-

lares personas contra eorum regularia

institula temere altentantur
,
quantum

nobis ex alto conceditur, opportunis re-

mediis compescamus et amoveamus;

§ 1 . Proinde, quia nuper dilecto filio causao r*u.m-
° 1 * dae prohibilio-

magistro Henrico Silvio Henrico priore ws.

generali Ordinis beatae Mariae de Monte

Carmelo, non sine animi nostri molestia,

referente accepimus, quod nonnullae di-

cti Ordinis, e tiara utriusque sexus, regu-

lares personae, Dei timore postposito et

suae professionis immemores-, ut in eorum

malefactis et inhobedientià se diutius con-

foveant, ab iis, quaeper praelatos eius-

dem Ordinis et Pjflps provinciales et

alios superiores, abTpso priore generali

prò tempore deputatos, acta sunt et de-

creta, ad tribunalia saecularia appellare,

et ad ea temere confugere consueverunl,

in non modicam iurisdictionis ipsorum

superiorum laesionem , et regularis in-

stituti alterationem ac scandalum pluri-

morum
;

S 2. Nos, praemissis obviare volentes, Prohibiiio.de

universis et singuhs dicti Ordinis utrius-

que sexus regularibus personis cuiuscum-

que dignitatis, status, gradus et condi-

tionis existentibus, apostolica auctoritate,

tenore praesentium, praecipimus et man-

damus , eisque sub excommunicationis

lalae sententiae poenà, a qua nonnisi a